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Tam, kad klestėtume šiais laikais, dvasinė šviesa turėtų šviesti mūsų viduje. 
 

Kai buvau mažas, suvokiau nuostabią mažo žibintuvėlio galią. Įjungęs žibintuvėlį naktį, 
matydavau didelę apšviestą vietą ten, kur tik jį nukreipdavau. Dar labiau man patikdavo žibintuvėliu 
šviesti dulkinoje daržinėje. Kūgio pavidalo šviesos stulpas sklisdavo oru. Bet įdomiausią atradimą 
patyriau, kai žibintuvėlį tvirtai prispaudžiau prie savo delno. Visa mano plaštaka švietė tamsoje. Ta 
šviesa tikrai buvo manyje! Įdomu stebėti fizines šviesos savybes, bet išsiaiškinti dvasinės šviesos ir 
tiesos savybes yra dar įspūdingiau ir svarbiau. 

Gyvename nuostabiais laikais, tačiau tai yra metas, kai taika paimta nuo žemės.1 Tam, kad 
klestėtume šiais laikais, dvasinė šviesa turėtų šviesti mūsų viduje. Kaip įgauname šios dvasinės 
šviesos ir pasiekiame, kad mūsų sielos prisipildytų Jėzaus Kristaus Evangelijos tiesų? Norėčiau 
pasiūlyti tris būdus: 1) mokykitės teisingos doktrinos; 2) įgykite tikrąjį liudijimą; ir 3) drąsiai 
gyvenkite pagal Evangeliją. 

Pirmasis, mokykitės teisingos doktrinos. Alma suvokė, kad „žodžio pamokslavimas turėjo 
stiprų poveikį žmonėms, vesdamas daryti tai, kas teisinga, – taip, tai veikė žmonių protus stipriau 
kaip kalavijas ar bet kas kita, kas buvo jiems atsitikę, – todėl Alma manė, jog jiems tikslinga 
išbandyti Dievo žodžio galią“2. Prezidentas Henris B. Airingas sakė: „Doktrina, kurios mokė Jėzus 
Kristus bei Jo pranašai yra Dievo žodis. Alma žinojo, kad doktrinos žodžiai turi didžią galią. Jie gali 
atverti žmonių protus matyti dvasinius dalykus, kurie nematomi fizinėmis akimis. Jie taip pat gali 
atverti širdis tokiems jausmams, kaip meilė Dievui ir meilė tiesai.“3 

1832 metais Viešpats pranašui Džozefui Smitui atskleidė tikrą ir galingą doktriną apie dvasinę 
šviesą: Kristaus šviesa, „kuri sklinda nuo Dievo akivaizdos, kad pripildytų erdvės neaprėpiamybę, – 
šviesa, kuri yra visame kame, kuri teikia gyvybę viskam, kuri yra įstatymas, kuriuo viskas valdoma, 
būtent galia savo soste sėdinčio Dievo“4. 

Prezidentas Boidas K. Pekeris patvirtino šią tiesą, sakydamas: „Kristaus šviesa Raštuose dar 
apibūdinama kaip „Jėzaus Kristaus Dvasia“. Kristaus Dvasia gali apšviesti išradėją, mokslininką, 
dailininką, skulptorių, kompozitorių, muzikantą, architektą ar rašytoją sukurti didingus, netgi 
įkvėptus dalykus, prisidedančius prie visos žmonijos laimės ir gerovės.“5  

Paskutiniai mokslo teiginiai apie pagrindines šviesos savybes išties stulbinantys. Šiandienos 
mokslininkai apibūdina šviesą netgi kaip „nešėją“6, „pasiuntinį“7 ar „tarpininką“8. Kokios gilios yra 
Viešpaties doktrinos! 



 

Antrasis būdas, įgykite tikrąjį liudijimą. Šis liudijimas – tai Šventosios Dvasios patvirtinimas, 
kad Dievas yra mūsų Tėvas, o Jėzus yra Kristus.9 Visame kame matoma šviesa ir tiesa ragina mus 
siekti pažinimo mokymusi ir tikėjimu, kas turi būti daroma prieš gaunant patvirtinimą iš Dvasios.10 
Daug ką galime išmokti apie Dievo darbą ir gerumą per savo fizinius pojūčius. 

Bet dar gilesnį liudijimą įgyjame, kai dvasiškai ieškome tiesos „su tikru ketinimu“11. 
Prezidentas Spenseris V. Kimbolas sakė: „Tiek pasaulietinio, tiek ir dvasinio pažinimo lobiai yra 
paslėpti, bet paslėpti jie tik nuo tų, kurie deramai jų neieško ir nesistengia jų rasti... Dvasinis 
pažinimas neįgyjamas vien tik prašant; net maldų tam nepakanka. Tam reikia atkaklumo ir 
pasiaukojamo gyvenimo...“12 

 Mūsų liudijimai stiprėja, kai pagarbiai stebime šią nuostabią visatą, kurią Dievas mums 
sukūrė. Viešpats sakė Henochui: „... viskas sukurta ir padaryta, kad liudytų apie mane...“13 Panašiai 
Alma liudijo antikristui Korihorui: „...viskas rodo, jog yra Dievas; taip, būtent žemė ir viskas, kas 
yra ant jos veido, taip, ir jos judėjimas, taip, ir taip pat visos planetos, kurios juda savo įprastiniu 
keliu, liudija, jog yra aukščiausiasis Kūrėjas.“14 

Ta kova, kuria Enosas kovojo Dievo akivaizdoje, parodo jo tėvo liudijimo galią. Enosas sakė: 
„Žodžiai, kuriuos dažnai girdėjau savo tėvą kalbant apie amžinąjį gyvenimą ir šventųjų džiaugsmą, 
giliai įsismelkė į mano širdį.“15 Vyresnysis M. Raselas Balardas sakė: „Aiškus tiesos skelbimas 
keičia žmonių gyvenimą. Kaip tik tai ir keičia širdis.“16 

Mudu su žmona dalyvavome sakramento susirinkime netoli Resifės, Brazilijoje. Galbūt 
devynerių ar dešimties metų berniukas nauju mėlynu kostiumu labai karštą dieną atėjo prie sakyklos 
ir labai ramiai pažvelgė į susirinkusiuosius. Jis tarė: „Mūsų šeima studijuoja apie valios laisvę.“ 
Tada jis perskaitė: „Todėl pagal kūną žmonės yra laisvi... Ir jie laisvi pasirinkti laisvę ir amžinąjį 
gyvenimą per didįjį visų žmonių Tarpininką arba pasirinkti nelaisvę ir mirtį, sulig velnio nelaisve ir 
galia...“17 Po to berniukas sakė: „Kai kurie mano vyresni draugai renkasi rūkyti ir vartoti narkotikus, 
bet visi turėsime pajusti savo veiksmų pasekmes.“ Jis baigė liudyti tardamas: „Galiu matyti, kad tai 
tiesa.“ Tokio jauno žmogaus liudijimas buvo stiprus ir giliai palietė mūsų širdis. 

Trečiasis, privalome drąsiai gyventi pagal gautą šviesą ir liudijimą. Mums pažadėta: „...tas, 
kuris gauna šviesą ir pasilieką Dieve, gauna daugiau šviesos; ir ta šviesa švinta vis šviesyn ir šviesyn 
iki tobulos dienos.“18 Reikia rimtų pastangų ir pasiaukojimo drąsiai gyventi pagal Evangeliją. 
Kažkiek metų šventiesiems, gyvenantiems netoli Manauso, Brazilijoje, garbinimas šventykloje 
reiškė dviejų dienų kelionę perpildytu keltu Amazonės upe bei dar dviejų dienų kelionę autobusu 
karštame atogrąžų klimate į Resifės šventyklą. Jie atvykdavo nusikamavę bei pavargę, 
nusiprausdavo, tinkamai apsirengdavo ir tuoj pat pradėdavo garbinimą šventykloje. Po kelių 
tarnavimo Viešpačiui dienų, jie keliaudavo ilgą ir sunkią kelionę atgal į namus. Žodžius „bet aš ir 
mano šeima tarnausime Viešpačiui“19 nuostabiai atspindi tų besiaukojančių žmonių poelgiai. 

Kad būtume ramūs šiais nuostabiais, tačiau sunkiais laikais, turime mokytis teisingos 
doktrinos, įgyti tikrąjį liudijimą ir drąsiai gyventi pagal Evangelijos tiesas. Gyvendami pagal šviesą 
ir Jėzaus bei Jo pranašų mokytą tiesą, aiškiau matysime savo amžinąjį likimą. Tai liudiju Jėzaus 
Kristaus vardu, amen. 
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